
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 64 del 18/03/2025 

 

 

Oggetto: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO E SCUOLA 

MATERNA SITA IN VIA MONTE ROSA. DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA 

PROGETTAZIONE (D.I.P.). 
 

L’anno duemilaventicinque, addì 18 del mese di marzo, alle ore 16:40, nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X- a distanza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- a distanza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                   X- in presenza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                   X- in presenza  

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                   X- in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                                                         X 

  

  

Totale 5 1 

 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, collegata a distanza,  a seduta aperta, invita alla 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

A relazione dell’Assessore ai LL.PP. 

Premesso che:  
 

- il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 

2021 reca le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 

Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al 

Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 

applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza 

interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 

dei visti; 

- il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

definisce gli obiettivi specifici e l’ambito di intervento del FESR per quanto riguarda 

l’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita”; 

- l’Accordo di partenariato con Italia per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2027 è 

stato approvato con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022) 4787/CE 

del 15 luglio 2022; 

- la D.G.R. n. 3-4853 del 08/04/2022 ha approvato la proposta di Programma Regionale FESR 

Piemonte 2021/2027; 

- il “Programma Regionale FESR Piemonte 2021/2027” è stato approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione di esecuzione C(2022) 7270 del 07/10/2022; 

- la D.G.R. n. 41-5898 del 28/10/2022 ha preso atto della Decisione di esecuzione della 

Commissione C (2022) 7270 del 07/10/2022 con cui è stato approvato il Programma 

Regionale FESR Piemonte 2021/2027; 

- il Programma Regionale FESR Piemonte 2021/2027 è articolato su cinque priorità: Priorità 

I. RSI, competitività e transizione digitale, Priorità II. Transizione ecologica e resilienza, 

Priorità III. Mobilità urbana sostenibile, Priorità IV. Infrastrutture per lo sviluppo delle 

competenze, Priorità V. Coesione e sviluppo territoriale; 

- nell’abito del Programma Regionale FESR Piemonte 2021-2027, Priorità II Transizione 

ecologica e resilienza, la D.G.R. n. 13 - 7466 del 25 settembre 2023 approva la scheda di 

Misura Azione II.2.i.1 – Efficientamento energetico negli edifici pubblici e la scheda di 

Misura Azione II.2ii.1 – Promozione dell’utilizzo delle energie rinnovabili negli edifici 

pubblici; 

- la D.G.R. n 13 - 7466 del 25 settembre 2023 ha approvato nell’ambito del PR FESR 

2021-2027, Priorità II, Transizione ecologica e resilienza ed in coerenza con il 

Calendario degli inviti previsti per il 2023 di cui alla D.G.R. n 39 - 6153 del 2 dicembre 

2022, le Schede Tecniche di Misura relative all’Azione II.2i.1 “Efficientamento 

energetico negli edifici pubblici” ed all’Azione II.2.ii.1 “Promozione dell’utilizzo delle 

energie rinnovabili negli edifici pubblici”; 

- la D.D. 15 novembre 2023, n. 858 ha approvato il Bando a sportello “Efficienza 

energetica e produzione di energia da fonti rinnovabili negli edifici pubblici – contratti 

di appalto”, relativo alle azioni di cui sopra e nell’ambito del Programma Regionale 

FESR Piemonte 2021/2027, Priorità II - Transizione ecologica e resilienza - Obiettivo 

specifico 2.1 - Promuovere l'efficienza energetica e Obiettivo specifico 2.2. - 

Promuovere le energie rinnovabili; 

 

Il Comune di Borgo San Dalmazzo, Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 

08/08/2024 ha deliberato di approvare il nuovo progetto di fattibilità tecnico-economica dei 

lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO E SCUOLA 

MATERNA SITA IN VIA MONTE ROSA” CODICE CUP C34D24000240004 propedeutico 

al dossier di candidatura, al Bando a sportello “Efficienza energetica e produzione di energia 



da fonti rinnovabili negli edifici pubblici – contratti di appalto”, relativo all’azione II.2i.1 

“Efficientamento energetico negli edifici pubblici” ed all’Azione II.2.ii.1 “Promozione 

dell’utilizzo delle energie rinnovabili negli edifici pubblici” di cui alla D.D. 15 novembre 2023, 

n. 858-  

 

Rilevato che: 

Visto il Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.), redatto dal Responsabile Unico del 

Progetto, relativo ai lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO E SCUOLA 

MATERNA SITA IN VIA MONTE ROSA”, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, che riporta le principali indicazioni di base per la progettazione dei lavori oggetto di 

intervento; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2024 approvativa della 

nota di aggiornamento al DUP  e contestuale conferma nomina del funzionario Giraudo Geom. 

Bruno quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento e dell’Ente - ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s. m. ed i.;  

 

il D.Lgs. n° 36 del 31/03/2023 – Codice dei contratti pubblici; 

 

il parere favorevole, espresso dal responsabile del competente Servizio in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’articolo 49 del d.l. 18/08/2000, n. 267; 

con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo; 

2. di approvare il Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) relativo ai lavori di 

“DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO E SCUOLA MATERNA SITA 

IN VIA MONTE ROSA”; 

3. di incaricare il responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. dei conseguenti atti gestionali ed 

attuativi del presente atto deliberativo 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


